РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

20-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2025           №145

пгт Кировское

О внесении изменений в Положение

об установлении размеров оплаты

труда депутатов, членов выборных

органов, выборных должностных лиц

местного самоуправления и лиц,

замещающих должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

муниципального образования

Кировский район Республики Крым,

утвержденное решением Кировского

районного совета Республики Крым

от 21.11.2014 №66

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 6 Закона Республики Крым от 29.11.2024 № 14-ЗРК/2024

"О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов", Уставом муниципального образования Кировский район Республики

Крым, Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об установлении размеров оплаты

труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц

местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования

Кировский район Республики Крым, утвержденное решением Кировского

районного совета Республики Крым от 21.11.2014 г. №66 далее -Положение)

следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2, 3 к Положению изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01

2

октября 2025 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом

издании- официальный интернет-портале правовой информации органов

местного самоуправления Кировского района Республики Крым

https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета

Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский район

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения

опубликовать в газете «Кировец».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования

и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района,

жилищно- коммунальным вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В.Гуцул

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

3

Приложение

к решению 20-й сессии Кировского районного

совета Республики Крым 3-го созыва

от 26.09.2025 №145

Приложение 1
к Положению об установлении размеров

оплаты труда депутатов, членов выборных

органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования Кировский район Республики

Крым

Размеры

должностных окладов депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым

 с 01.10.2025

Наименование должностей муниципальных

должностей Кировского района Республики Крым
Должностной оклад

(руб.)

Председатель совета, председатель
совета-глава администрации

87875

Заместитель председателя совета 72741

Депутат 63959

Председатель комиссии(комитета) 63959

Председатель контрольно-счетной палаты 72741

Заместитель председателя контрольно-

счетной палаты
67650

Аудитор контрольно-счетной палаты 54557

4

Приложение 2
к Положению об установлении размеров

оплаты труда депутатов, членов выборных

органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования Кировский район Республики

Крым

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования Кировский район

Республики Крым

  с 01.10.2025

Наименование должностей

муниципальных служащих
Предельный

 размер

должностног

о
оклада

(руб.)

Ежемесячн

ое денежное

поощрение

(коэффицие

нт к

должностно

му окладу

муниципал

ьных

служащих)

Глава администрации 24814 1,2

Первый заместитель главы администрации 20955 1,2

Заместитель главы администрации 20541 1,2

Руководитель аппарата администрации 19577 1,2

Заместитель руководителя аппарата

администрации
18611 1,2

Управляющий делами 19577 1,2

Начальник департамента 18060 0,7

Заместитель начальника департамента 16682 0,7

Начальник управления 17096 0,7

Заместитель начальника управления 16130 0,6

Начальник самостоятельного отдела 16682 0,7

Заместитель начальника самостоятельного

отдела
15715 0,6

Начальник управления в составе департамента 15715 0,4

Начальник отдела в составе департамента 14752 0,4

Начальник отдела в составе управления 14752 0,4

5

Заместитель начальника отдела в составе

департамента
14269 0,4

Заместитель начальника отдела в составе

управления
14269 0,4

Заведующий самостоятельным сектором 14269 0,4

Заведующий сектором в составе департамента 13787 0,4

Заведующий сектором в составе управления 13787 0,4

Заведующий сектором в составе

самостоятельного отдела
13787 0,4

Помощник (советник) главы администрации 12960 0,4

Помощник (советник) председателя

представительного органа
12960 0,4

Пресс-секретарь 12960 0,4

Главный инспектор 11513 0,4

Главный специалист 9583 0,4

Ведущий инспектор 11031 0,4

Ведущий специалист 9100 0,4

Старший инспектор 10547 0,4

Инспектор 9583 0,4

Специалист 1 категории 8618 0,4

Специалист 2 категории 8411 0,4

Специалист 8135 0,4

6

Приложение 3
к Положению об установлении размеров

оплаты труда депутатов, членов выборных

органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования Кировский район Республики

Крым

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН

   с 01.10.2025

Должности

муниципальной

службы

Наименование классного чина Ежемеся

чная

надбавка
за

классный чин
(руб.)

Высшие

должности
Действительный муниципальный советник 1

класса
8 576

Действительный муниципальный советник 2

класса
6 987

Действительный муниципальный советник 3

класса
6 352

Главные

должности
Муниципальный советник 1 класса 4 129

Муниципальный советник 2 класса 3 812

Муниципальный советник 3 класса 3 652

Ведущие

должности
Советник муниципальной службы 1 класса 3 493

Советник муниципальной службы 2 класса 3 335

Советник муниципальной службы 3 класса 3 176

Старшие

должности
Референт муниципальной службы 1 класса 3 017

Референт муниципальной службы 2 класса 2 699

Референт муниципальной службы 3 класса 2 541

Младшие

должности
Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 382

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 064

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 747